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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ZWYCIĘSKA PASSA TRWA! KRAKÓW KIBICUJE SZCZYPIORNISTOM! 

Polscy piłkarze ręczni wygrali oba dotychczasowe spotkania podczas 

rozgrywanych w Polsce Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn EHF EURO 

2016 zapewniając sobie awans do fazy głównej turnieju. Wszyscy z 

niecierpliwością czekamy na jutrzejsze starcie z Francją.  

Rozegrane w Krakowie mecze trzymały kibiców w napięciu do samego końca. 

Pierwsze spotkanie z Serbią, Polacy wygrali 29:28, kolejne z Macedonią 24:23. We 

wtorek ostatni mecz fazy grupowej z Francją. Podczas obu meczów zawodników 

dopingowała na żywo blisko 15 tysięczna publiczność. Satysfakcjonujący jest także fakt, 

że dużym zainteresowaniem publiczności i ciepłym dopingiem cieszą się mecze innych 

reprezentacji. 

Przypominamy, że od piątku (15 stycznia) otwarta jest ogromna strefa kibica na 

Małym Rynku w Krakowie. Na każdego gościa Strefy Kibica czeka moc atrakcji m.in. 

transmisje rozgrywek na żywo, codzienne animacje, gry i zabawy zręcznościowe dla 

dzieci na stoisku Miasta Krakowa. W programie także koncerty, spotkania z 

Ambasadorami Mistrzostw i występy teatralne. Do strefy kibica EHF EURO 2016 można 

wejść od 14:00 do 23:00 codziennie do 31 stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.wawruch@um.krakow.pl)  

NOWE! IMGW OSTRZEGA: W NOCY NAWET -19 STOPNI CELSJUSZA  

Uwaga na silny mróz. Jak prognozuje biuro IMGW w Krakowie, w nocy z 

poniedziałku na wtorek temperatura minimalna w naszym regionie wyniesie od 

-19°C do -16°C. Temperatura maksymalna w dzień wyniesie od -6°C do -4°C. 

Prognozowana średnia prędkość wiatru to 10 do 20 km/h. 

Apelujemy do mieszkańców, by nie pozostawali obojętni na los osób bezdomnych i 

zgłaszali informacje o osobach zagrożonych wychłodzeniem czy potrzebujących pomocy 

na numer alarmowy 986. W najbliższych dniach mogą bowiem wystąpić znaczne 

spadki temperatury - w konsekwencji wzrasta ryzyko hipotermii.  

Więcej na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl)  

NOWE! PIĘCIU CHĘTNYCH NA ROWER MIEJSKI  

http://krakow.pl/aktualnosci/196997,1832,komunikat,zwycieska_passa_trwa__krakow_kibicuje_szczypiornistom_.html
mailto:anna.wawruch@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/196996,29,komunikat,imgw_ostrzega__w_nocy_nawet_-19_stopni_celsjusza.html
mailto:tomasz.rog2@um.krakow.pl
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Więcej stacji i nowych rowerów, nowoczesne oprogramowanie i jazda na 

rowerze miejskim przez cały rok, a nie tylko od marca do listopada  – to 

najciekawsze zmiany, jakie planowane są w systemie KMK Bike. Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu wybiera właśnie operatora na kolejne 

lata. Do postępowania koncesyjnego zgłosiło się 5 firm, natomiast w dialogu 

technologicznym uczestniczyło 7 podmiotów. 

Docelowo w Krakowie ma być 150 stacji KMK Bike, w których będzie można 

wypożyczyć 1500 rowerów (aktualny stan to 34 stacje i 300 pojazdów). Jest już gotowa 

mapa ze wstępnymi lokalizacjami nowych stacji, która będzie uzgadniana w trakcie 

realizacji projektu.  

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl.  

NOWE! NIEBAWEM POWSTANIE PIERWSZY PLAC ZABAW PRZY PLANTACH 

Kilkumiesięczne negocjacje prowadzone pomiędzy Zarządem Zieleni 

Miejskiej w Krakowie, a Muzeum Archeologicznym zakończyły się dużym 

sukcesem. Właśnie podpisano umowę na dzierżawę terenu położonego na 

zapleczu ogrodów muzealnych, należącego do Muzeum w celu utworzenia placu 

zabaw dla dzieci z wejściem od strony Plant.  

Obie strony zgodnie oświadczają, że ich intencją jest możliwie szybkie 

przystosowanie terenu do planowanej funkcji. Głównym celem przedsięwzięcia jest 

wspólna zmiana kolejnego fragment miasta. Zgodnie z planem plac zabaw będzie ogólnie 

dostępny. Warto wspomnieć, że będzie to pierwszy plac zabaw w tym rejonie Krakowa.  

(anna.wawruch@um.krakow.pl) 

NOWE! ODPIS AKTU STANU CYWILNEGO OTRZYMASZ POCZTĄ  

Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie zachęca do korzystania z 

elektronicznej platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP i składania 

wniosków o odpis aktu stanu cywilnego za pośrednictwem internetu. 

Prawidłowo założony profil zaufany daje możliwość skorzystania z załatwienia 

wielu spraw urzędowych bez wychodzenia z domu. 

Aby skorzystać z takiej możliwości należy posiadać Profil Zaufany. W tym celu 

należy wejść na stronę www.epuap.gov.pl, wypełnić wniosek rejestracyjny i  założyć 

konto na ePUAP, a następnie udać się z dowodem osobistym lub paszportem do 

najbliższego urzędu, żeby potwierdzić profil zaufany. Profil Zaufany jest darmowy. Pełny 

wykaz punktów potwierdzających profil zaufany na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

można znaleźć na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa 

www.bip.krakow.pl zakładka e urząd profil zaufany.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! DLA DUŻYCH RODZIN NA FERIE 

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+. 

http://rowery.zikit.pl/plany-rozwoju-kmk-bike/
http://krakow.pl/aktualnosci/197004,202,komunikat,pieciu_chetnych_na_rower_miejski.html
mailto:anna.wawruch@um.krakow.pl
http://www.epuap.gov.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
http://krakow.pl/informacje/197001,48,komunikat,odpis_aktu_stanu_cywilnego_otrzymasz_poczta.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Ulgowe bilety do Parku Wodnego, koncerty w Filharmonii Krakowskiej, 

półkolonie w Krainie Zabaw Dziecięcych Anikino, zajęcia w Młodzieżowym Domu 

Kultury przy al. 29 Listopada 102 - to tylko część bogatej oferty przygotowanej 

dla dzieci i młodzieży w ramach akcji Ferie z Krakowską Kartą Rodzinną. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.kkr.krakow.pl oraz   

www.krakow.pl.  

  Przypomnijmy; już 5123 rodzin zostało objętych Programem Krakowska Karta 

Rodzinna 3+. Karta gwarantuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci korzystanie z 

dynamicznie rozwijającego się systemu ulg, preferencji oraz rabatów, które oferują 

instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Przy realizacji Karty współpracę z Miastem 

podjęło ok.  140 podmiotów publicznych i komercyjnych, oferujących zniżki i rabaty w 

blisko 300 miejscach. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

71. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI HITLEROWSKIEJ 

W tym roku mija 71. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej 

w Krakowie. W związku z tym dziś (18 stycznia, poniedziałek) na cmentarzu 

Rakowickim odbyły się uroczystości, w których wziął udział m.in. Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

Uroczystości rozpoczęły się w południe przy kwaterze żołnierzy radzieckich na 

cmentarzu Rakowickim (wejście od ul. Prandoty), gdzie po przemówieniach Prezydenta 

Miasta Krakowa - Jacka Majchrowskiego, Konsula Generalnego Federacji Rosyjskiej  

- Aleksandra Minina oraz Prezesa Zarządu Małopolskiego Oddziału Związku Weteranów 

i Rezerwistów Wojska Polskiego – Michała Płatosza złożono kwiaty i odegrano sygnał 

„Cisza”.  

Następnie zebrani goście przeszli na część cmentarza Rakowickiego przy ul. 

Rakowickiej – gdzie przy Mogile Partyzantów poległych w czasie II wojny światowej, 

również złożone zostały kwiaty. 

W obchodach rocznicy oprócz przedstawicieli władz miasta i województwa, Rady 

Miasta Krakowa i korpusu konsularnego, wzięli udział także przedstawiciele Policji, Straży 

Miejskiej i Straży Pożarnej oraz przedstawiciele organizacji kombatanckich 

i niepodległościowych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

DOM PRZYJAZNY SENIOROM  

Przy ul. Zielony Dół 4 działa pierwszy w Krakowie Dzienny Dom Pomocy 

Senior - Wigor. Dziś (18 stycznia, poniedziałek) z działalnością placówki 

zapoznał się Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, 

Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig. Organizatorem spotkania było 

Stowarzyszenie UNICORN, które prowadzi Dom, na zlecenie Gminy Miejskiej 

Kraków. Zaproszono na nie przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa, 

http://www.kkr.krakow.pl/
http://krakow.pl/aktualnosci/196999,34,komunikat,dla_duzych_rodzin_na_ferie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, a także p.o. Dyrektora MOPS w Krakowie 

- Witolda Kramarza. 

Dzienny Dom Pomocy Senior-WIGOR jest jednym z sześciu ośrodków wsparcia dla 

osób starszych, prowadzonych na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków przez organizacje 

pozarządowe. Ponadto w Krakowie funkcjonuje Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej, 

będący jednostką budżetową. Placówki dysponują łączną liczbą 750 miejsc. 

Więcej na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! MONSTER X TOUR 

Ostra jazda, ryk silników i zapach spalonego paliwa – zapierające dech w 

piersiach pokazy kaskaderskie i podniebne akrobacje kolosalnych pojazdów już 

w kwietniu powrócą do Polski! Monster Trucki to zaprzeczające prawom fizyki 

show, na którym nie może zabraknąć żadnego miłośnika czterech kółek. W 

samych Stanach Zjednoczonych podziwia je blisko 700 tysięcy widzów podczas 

80 show rocznie! Na niesamowity pokaz zapraszamy 9 kwietnia 2016 r. do 

TAURON Areny Kraków (show godz. 13:00 i 18:30; Pit Party godz. 11:00-12:30 

oraz 16:30-18:00). W programie dziesiątki miażdżonych aut, zaciekła 

rywalizacja, ekstremalne wyścigi i zawody freestyle! Oprócz Monster Trucków 

motocyklowi kaskaderzy z FMX Stunt Riders zaprezentują także emocjonujące 

podniebne akrobacje. 

Przyjdź na show wcześniej i weź udział w PIT PARTY -  poznaj kierowców i zrób 

sobie zdjęcie z gigantycznymi Monster Truckami! PIT PARTY to impreza poprzedzająca 

główne show. Każdy, kto nabędzie bilet GOLD będzie miał okazję podziwiać z bliska 

kultowe ciężarówki w parku maszyn. To doskonała okazja dla wszystkich fanów 

motoryzacji do zapoznania się z budową ogromnych pojazdów, zrobienia sobie zdjęcia 

przy ponad 1,5 metrowych oponach, zdobycia autografów zawodników, czy 

porozmawiania z mechanikami odpowiedzialnymi za ich sprawne funkcjonowanie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WE WTOREK 
  

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

20:30 - Mecz Fazy Wstępnej EHF EURO 2016 Francja – Polska, TAURON Arena 

Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 – Briefing prasowy poświęcony jubileuszowi 10-lecia Baletu Dworskiego 

Cracovia Danza, Hol Kamienny Urzędu Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4  

 

http://krakow.pl/aktualnosci/196970,29,komunikat,dzienny_dom_senior-wigor_zaprasza.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/196998,202,komunikat,monster_x_tour.html
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Król  

 18:15 – Mecz Fazy Wstępnej EHF EURO 2016 Macedonia – Serbia, TAURON Arena 

Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 20:30 - Mecz Fazy Wstępnej EHF EURO 2016 Francja – Polska, TAURON Arena 

Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

                                                                        Maciej Grzyb 

                Dyrektor Biura Prasowego 

 


